Artículo 1°): Fijar para el año 2.026 el siguiente presupuesto de gastos y cálculo de 
recursos, en un todo conforme a lo previsto en la Ley Provincial 10.027 y sus 
modificatorias:  

CALCULO DE RECURSOS 

De Jurisdicción Municipal  $ 9.229.562.420,00 

Pesos Nueve Mil Doscientos 
Veintinueve Millones Quinientos 
Sesenta y Dos Mil Cuatrocientos 
Veinte 

-​ Tasas Municipales  $ 9.198.562.420,00 

Pesos Nueve Mil Ciento Noventa y 
Ocho Millones Quinientos Sesenta y 
Dos Mil Cuatrocientos Veinte 

-​ Otros ingresos de Jurisdicción 
Municipal  $ 31.000.000,00  

Pesos Treinta y Un Millones 

De Otras Jurisdicciones 
  $ 6.212.360.375,00  

Pesos Seis Mil Doscientos Doce 
Millones Trescientos Sesenta Mil 
Trescientos Setenta y Cinco  

-​ De Jurisdicción Provincial  $ 2.117.554.740,00  

Pesos Dos Mil Ciento Diecisiete 
Millones Quinientos Cincuenta y 
Cuatro Mil Setecientos Cuarenta 

-​ De Jurisdicción Nacional  $ 4.094.805.635,00  

Pesos Cuatro Mil Noventa y Cuatro 
Millones Ochocientos Cinco Mil 
Seiscientos Treinta y Cinco 

Ingresos de Capital  $ 239.612.000,00  
Pesos Doscientos Treinta y Nueve 
Millones Seiscientos Doce Mil  

TOTAL​​ ​ ​ ​  
$ 
15.681.534.795,00 

Pesos Quince Mil Seiscientos 
Ochenta y Un Millones Quinientos 
Treinta y Cuatro Mil Setecientos 
Noventa y Cinco 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

Personal Permanente $7.291.471.240,00 

Pesos Siete Mil Doscientos Noventa y Un 
Millones Cuatrocientos Setenta y Un Mil 
Doscientos Cuarenta 

Personal Temporario $1.935.000.000,00 
Pesos Mil Novecientos Treinta y Cinco 
Millones  

Bienes de Consumo $996.655.200,00 
Pesos Novecientos Noventa y Seis Millones 
Seiscientos Cincuenta y Cinco Mil Doscientos 

Servicios No Personales $1.997.515.955,00 

Pesos Mil Novecientos Noventa y Siete 
Millones Quinientos Quince Mil Novecientos 
Cincuenta y Cinco 

Intereses de la deuda $32.145.000,00 
Pesos Treinta y Dos Millones Ciento Cuarenta 
y Cinco Mil 

Transferencias para 
Financiación Erogaciones 
Corrientes $582.900.000,00 

Pesos Quinientos Ochenta y Dos Millones 
Novecientos Mil 

Transferencia de Capital $16.000.000,00 
Pesos Dieciséis Millones 

Bienes de Capital $278.900.000,00 
Pesos Doscientos Setenta y Ocho Millones 
Novecientos Mil 

Trabajos Públicos $1.701.000.000,00 
Pesos Mil Setecientos Un Millones  

Amortización de la Deuda  $849.947.400,00 

Pesos Ochocientos Cuarenta y Nueve Millones 
Novecientos Cuarenta y Siete Mil 
Cuatrocientos 

TOTAL 
$15.681.534.795,0
0 

Pesos Quince Mil Seiscientos Ochenta y un 
Millones Quinientos Treinta y Cuatro Mil 
Setecientos Noventa y Cinco 

Artículo 2°): Los ingresos y egresos se hayan discriminados en los siguientes cuadros 
que corren agregados al presente: Cuadro 1: Cálculo de recursos sintético; Cuadro 2: 
Cálculo de Recursos discriminado; Cuadro 3 y Cuadro 4: Presupuesto de gastos,